[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31 октября 2023                                                                                                                 №  1123
г. Сертолово

О создании согласительной комиссии по урегулированию разногласий, послуживших основанием для подготовки заключений о несогласии с проектом изменений в генеральный план муниципального образования Сертоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградкой области
В соответствии со статьей 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, приказом Минэкономразвития России от 21.07.2016 № 460 «Об утверждении порядка согласования проектов документов территориального планирования муниципальных образований, состава и порядка работы согласительной комиссии при согласовании проектов документов территориального планирования», письмами Министерства экономического развития Российской Федерации от 08.10.2023 № 41612102-1сз/исх-11908, Правительства Ленинградской области от 09.10.2023 № 045-12287/2023-0-1, Комитета градостроительной политики от 24.10.2023 № 01-16-325/2023,          от 30.10.2023 № 01-16-335/2023, в целях урегулирования разногласий, послуживших основанием для подготовки заключений о несогласии с проектом изменений в генеральный план муниципального образования Сертоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградкой области, администрация МО Сертолово
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать согласительную комиссию по урегулированию разногласий, послуживших основанием для подготовки заключений о несогласии с проектом изменений в генеральный план муниципального образования Сертоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградкой области (далее – согласительная комиссия).
2. Утвердить состав согласительной комиссии согласно приложению         № 1 к настоящему постановлению.

3. Представители федеральных органов исполнительной власти, представивших заключения о несогласии, принимают участие в работе согласительной комиссии путем представления письменных позиций и (или) размещения в Федеральной государственной информационной системе территориального планирования (ФГИС ТП) заключений на размещенный проект изменений в генеральный план муниципального образования Сертоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградкой области с внесенными в него изменениями.
4. Установить, что срок работы согласительной комиссии составляет не более двух месяцев со дня ее создания.

5. Назначить ответственным за организацию работы согласительной комиссии и обеспечение подготовки материалов для заседания согласительной комиссии секретаря согласительной комиссии.
6. По результатам работы согласительной комиссии направить главе администрации МО Сертолово документы и материалы, согласно требованиям законодательства о градостроительной деятельности.

7. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО Сертолово в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации
                                                      В.В. Василенко
Приложение № 1
к постановлению
администрации МО Сертолово

от  31.10.2023   №  1123
Состав согласительной комиссии по урегулированию разногласий, послуживших основанием для подготовки заключений о несогласии с проектом изменений в генеральный план муниципального образования Сертоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградкой области
	Председатель комиссии:

	Виноградова
Екатерина Александровна
	Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации МО Сертолово

	Заместитель председателя комиссии:

	Голощапова
Людмила Николаевна
	Главный специалист сектора архитектуры и градостроительства комитета по управлению муниципальным имуществом администрации МО Сертолово

	Секретарь комиссии:

	Разумовская
Елена Хаджимуратовна
	Главный специалист по вопросам архитектуры и градостроительства сектора архитектуры и градостроительства комитета по управлению муниципальным имуществом администрации МО Сертолово

	Члены комиссии:

	Кокорина
Тамара Анатольевна
	Заместитель председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации МО Сертолово

	Представители Правительства Ленинградской области

	Валайтис
Анастасия Викторовна
	Заместитель начальника отдела территориального планирования и градостроительного зонирования Комитета градостроительной политики Ленинградской области

	Маслак
Вадим Петрович
	Начальник сектора территориального развития отдела стратегического планирования департамента государственных программ, социально-экономического развития, макроэкономического анализа и прогноза Комитета экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области

	Кожевников
Вадим Георгиевич
	Консультант отдела методической и правовой работы Комитета по местному самоуправлению, межнациональным и межконфессиональным отношениям Ленинградской области

	Кудрявцев
Алексей Сергеевич
	Главный специалист отдела государственного лесного реестра и использования земель лесного фонда департамента лесного комплекса Комитета по природным ресурсам Ленинградской области

	Мудрецова
Анна Анатольевна
	Ведущий специалист отдела по осуществлению полномочий Российской Федерации в сфере объектов культурного наследия Комитета по сохранению культурного наследия Ленинградской области

	Черкасов
Алексей Александрович
	Консультант отдела развития транспорта и транспортной инфраструктуры Комитета Ленинградской области по транспорту

	Бурдовская
Юлия Викторовна
	Главный специалист отдела спортивных сооружений и государственного заказа комитета по физической культуре и спорту Ленинградской области

	Сажина
Мария Сергеевна
	Главный специалист отдела приоритетных молодежных проектов и программ Комитета по молодежной политике Ленинградской области

	Долгова
Ксения Сергеевна
	Консультант сектора правовой экспертизы в сфере имущественных и земельных отношений Комитета правового обеспечения Ленинградской области

	Волков

Александр Егорович
	Эксперт отдела развития дорожной деятельности комитета по дорожному хозяйству Ленинградской области

	Представители федеральных органов исполнительной власти:

	Министерство обороны Российской Федерации (по согласованию)

	Представители разработчика проекта – ООО «Оптима ресурс»

	Орешкова Варвара Александровна
	Руководитель проектов ООО «Оптима ресурс» (с правом совещательного голоса)